ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«       » февраля 2023 года

 г. Боготол

№         - п

О стоимости услуг по погребению на территории Боготольского района
В соответствии с п.1 ст. 9 и ст.10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 9352,18 (Девять тысяч триста пятьдесят два рубля 18 копеек) с учетом районного коэффициента:

в отношении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, проживавших на территории Боготольского района Красноярского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Боготольского района от 24.02.2022 № 54-п «О стоимости услуг на погребение на территории Боготольского района».
3.Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.
Исполняющий полномочия

Главы Боготольского района                                                                 Н.В. Бакуневич